EDITAL Nº 028/2018-GR

                            A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Profa. Ma.
Fátima Aparecida da Cruz Padoan, nomeada pelo Decreto nº 11.435, de 26/06/2014, do Governo
do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fundamento no Edital
de Publicação nº 114/2017-GR, de 28/12/2017,  publicado no DOE nº 10101,  de 04/01/2018,
torna público o edital com o resultado dos pedidos de impugnação das Bancas Examinadoras do
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DO CARGO DE
PROFESSOR NÃO TITULAR DE ENSINO SUPERIOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO
PÚBLICO DO ENSINO SUPERIOR DO PARANÁ, a ser realizado nesta Universidade, nos dias
27 e 28/02/2018 e 01, 13, 14 e 23/03/2018 e dá outras providências:

1. Membros das bancas examinadoras impugnados:

Protocolo Membro impugnado Motivo Resultado

10001-63/2018

- Impugnação  quanto  a  forma
apresentada da Banca Examinadora

Não provido

- Inobservância  do  subitem  5.2  do
Edital 114/2017 GR/UENP

Provido

Dra.  Carine  Teles  Sangaleti
Miyahara (UNICENTRO)

Atuação  em  projeto  de  pesquisa
vigente com candidato a vaga

Provido

Dra.  Ieda  Harumi  Higarashi
(UEM)

Orientadora  de  pós-graduação  de
candidato a vaga

Provido

10001-64/2018 Dra.  Ana  Maria  Conte
(UENP)

Produção  científica  autoria/coautoria
com candidato a vaga

Provido

10001-66/2018 Dra.  Elisangela  Pinafo
(UENP)

Produção  científica  autoria/coautoria
com candidato a vaga

Provido

10001-67/2018

Dr. Marcos Pileggi (UEPG) Atuação  em  projeto  de  pesquisa
vigente com candidato a vaga

Provido

Dra.  Sonia  Alvim  Viega
Pileggi (UEPG)

Atuação  em  projeto  de  pesquisa
vigente com candidato a vaga

Provido

2. SUSPENDER, o  calendário  da  Área/subárea  de  conhecimento:  EN01-  Enfermagem  do
Curso de Enfermagem do Centro de Ciências  Biológicas,  em razão de impugnações ou
impedimentos de membros da Banca Examinadora.

3. A partir do dia 05 de março de 2018, será publicado edital estabelecendo novo cronograma
para área EN01 - Enfermagem.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado nos
editais dos Campi da UENP, no Diário Oficial do Estado – Suplemento de concursos, bem como
pelo site: www.uenp.edu.br.

Jacarezinho, 23 de fevereiro de 2018.

(assinado no original)
Profa. Ma. Fátima Aparecida da Cruz Padoan

Reitora

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/